
Управление по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №86 г. Челябинска 

Лицевой счет №2047306221Н                                                                                                     г. Челябинск, 454071 

в Комитете финансов                                                                                                                    ул. Котина, 22 

города Челябинска                                                                                                                         тел./факс  772-28-11 

ИНН    745 201 96 41                                                                                                                       Е-mail: shkola_86@mail.ru 

КПП    745 201 001                                                                                                                          shcolach86@mail.ru 

 

 

Приказ 

30.05.2019г.                                 №           - О 

 

Об участии в  межведомственной 

профилактической акции 

«Подросток» в 2019 году 

 

    В соответствии с распоряжением Администрации города Челябинска от 

27.05.2019 № 6021 «О проведении межведомственной профилактической акции 

«Подросток», приказом Комитета по делам образования города Челябинска от 29.05.2019 

№ 896-у «Об участии в межведомственной профилактической акции «Подросток» в 2019 

году», в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

организации отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в 

социально – опасном положении, состоящих на профилактическом учете в органах 

внутренних дел и образовательных учреждениях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в городской профилактической акции «Подросток» (далее – 

Акция) с 01 июня по 31 августа 2019 г. в соответствии с планом. 

         2.Создать организационно-управленческие условия для обеспечения 

содержательного отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в социально-

опасном положении, состоящих на профилактических учетах. 

3.Утвердить  рабочую группу для проведения акции с привлечением участковых 

инспекторов (по согласованию), родительской общественности (по согласованию) для 

решения вопросов по реализации плана Акции. (приложение 1).  

        4.Рабочей группе: 

         1)создать организационно – управленческие условия для обеспечения 

содержательного отдыха, оздоровления и 100% занятости детей, находящихся в социально 

опасном положении, состоящих на профилактическом учете; 

        2) обеспечить  выполнение мероприятий, проводимых в рамках Акции (приложение 

2); 

        3) сформировать и своевременно обновлять пакет документов по работе в период 

летних каникул с детьми, нуждающимися в особой заботе государства, находящимися в 

социально опасном положении (согласно приложению 4 приказа Комитета по делам 

образования города Челябинска от 29.05.2019г. № 896-у); 

       4) обеспечить: 

- организационно-технические и методические условия для работы электронного 

информационного ресурса (рубрика «Подросток») на  сайте школы; 

- предоставление информации для Образовательного портала города Челябинска в 

МБУ ДПО «УМЦ г.Челябинска» (согласно приложению 5 приказа Комитета по делам 

образования города Челябинска от 29.05.2019г. № 896-у); 

        5) предоставлять информацию и статистические сведения по итогам 

профилактических мероприятий в сроки: до 18 июня, до 18 июля, до 18 августа, до 3 

сентября  2019 года (итоги), а также дополнительно по запросу в подразделение МКУ 

 

mailto:shkola_86@mail.ru


 2 

«ЦОДОО г.Челябинска» в бумажном и электронном варианте (Word, сканированная 

копия). 

        5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор      О.Г. Хейлик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Айчувакова Е.Р., 772-28-11 

 



 3 

С приказом  ознакомлен: 

 

№№ ФИО дата подпись 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

 


